ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту документации по планировке территории

(проект планировки с проектом межевания территории в целях
планируемого строительства линейного объекта «Газопровод

межпоселковый от межпоселкового газопровода на п. Медведок
до д. Сомовщина Нолинского района Кировской области»)

19.10.2020 г. Нолинск
с 15.00 до 16.00

Ведущий: Зорин А.В., первый заместитель главы администрации Нолинского
района
Секретарь: Кокин B.C., ведущий специалист отдела архитектуры,
градостроительства и жизнеобеспечения администрации Нолинского района

Присутствовали:
Андреев Г.П. -  начальник Лесного отдела Министерства лесного хозяйства
Кировской области Нолинского лесничества;
Навалихин В.Ю. -  начальник ОАО "Нолинский РЭС Южные электросети,
филиал "Кировэнерго";
Бессолицын А.Б. -  начальник линейно-технического цеха г. Нолинска МТЭТ
г. Кирово-Чепецка ПАО «Ростелеком г. Киров;
Штин Ю.А. - начальник Нолинского газового участка АО «Газпром
газораспределение Киров»;
Цыбульский И.Н. -  руководитель СХА (Колхоз) имени Кирова;
Зыкин С.Е. -  глава администрации Красноярского сельского поселения;
Боровикова А.А. -  заведующий отделом архитектуры, градостроительства и
жизнеобеспечения администрации Нолинского района;
Одегова М.И. -  заведующий отделом муниципальной собственности и
земельных ресурсов администрации Нолинского района;
Гвидиани Е.А. -  главный специалист отдела муниципальной собственности и
земельных ресурсов администрации Нолинского района;
Черемухин Н.А. -  и.о. заведующего сектором ЖКХ, транспорта и связи;
Девятова И.Ф. - представитель проектной организации ООО «Удмуртрегионгаз».

Публичные слушания назначены постановлением главы Нолинского района
Кировской области от 23.09.2020 № 27 - гр «О проведении публичных слушаний
по проекту документации по планировке территории (проект планировки с
проектом межевания территории в целях планируемого строительства линейного
объекта «Газопровод межпоселковый от межпоселкового газопровода на
п. Медведок до д. Сомовщина Нолинского района Кировской области»).

Тема публичных слушаний: обсуждение документации по планировке
территории (проект планировки с проектом межевания территории в целях
планируемого строительства линейного объекта «Газопровод межпоселковый от
межпоселкового газопровода на п. Медведок до д. Сомовщина Нолинского
района Кировской области») .

ВЫСТУПИЛИ:
Зорин А.В. огласил тему публичных слушаний, инициаторов проведения,
предложения по времени выступления участников публичных слушаний.

Проект документации по планировке территории (проект планировки с
проектом межевания территории в целях планируемого строительства линейного
объекта «Газопровод межпоселковый от межпоселкового газопровода на
п. Медведок до д. Сомовщина Нолинского района Кировской области») на
территории Перевозского и Красноярского сельских поселений опубликован на
официальном сайте администрации Нолинского района нолинский.рф.
Девятова И.Ф. представила участникам публичных слушаний документацию по
планировке территории.

Территория работ расположена в Перевозском с/п и Красноярском с/п
Нолинского района Кировской области. Трасса проектируемого газопровода
проходит по землям лесного фонда, землям сельскохозяйственного назначения,
землям промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности,
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения. Для
строительства проектируемого газопровода выполняется отчуждение земель во
временное и постоянное использование. Испрашиваемые земли предоставляются
в краткосрочную аренду с возвратом землепользователям после проведения
рекультивации нарушенных земель. Отчуждение земель во временное
(краткосрочное) использование выполняется на период производства
строительно-монтажных работ. Все строительные работы должны проводиться
исключительно в пределах полосы отвода. Площадь земельного участка, в
отношении которого планируется установление сервитута на период
строительства, ориентировочно составляет -  31823,69 кв.м. Площадь земельного
участка, в отношении которого планируется установление сервитута на период
строительства и в последующем на период эксплуатации -  40 кв.м. По
окончании строительства газопровода все земли, кроме технологических
площадок, возвращаются землепользователям. Трасса проектируемого
газопровода пересекает воздушную ЛЭП (ВЛ-10кВ), автодорогу общего
пользования.

Предложений и замечаний от участников публичных слушаний в ходе собрания
не поступило.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать главе Нолинского района принять решение об утверждении
документации по планировке территории (проект планировки с проектом
межевания территории в целях планируемого строительства линейного объекта
«Газопровод межпоселковый от межпоселкового газопровода на п. Медведок до
д. Сомовщина Нолинского района Кировской области»).

Ведущий:

Секретарь: B.C. Кокин